Que a fojas 1/7, obran las Especificaciones Tecnicas pertinentes elaboradas por el
Departamento de Logistica y Coordinacion - Seccion Mobiliario.

Que a fs. 11, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 30 de julio
de 2025, donde consta un costo estimado de Pesos sesenta y un millones seiscientos
treinta y tres mil seiscientos sesenta y tres con 84/100 ($ 61.633.663,84).

Que a fs. 14, obra la Solicitud de Gastos ? 271/2025, en estado -Autorizado-, segun lo
remitido porel Departamento de Presupuesto (fs. 15).

Que la Direccion Unidad Operativa de Contrataciones (DUOC) confecciono el Pliego de
Bases y Condiciones y de Especificaciones Tecnicas, acompanado del correspondiente

[...]

jQue a fs. 169, luce el Acta de Apertura ? 57/2025 de la Licitacion Publica ?30/2025, de
fecha 13 de octubre de 2025, con la presentacion de las siguientes ofertas:

• Oferta ?1: VATH, MARTA BEATRIZ (CUIT ? 27-13256383-2). Monto total de la
Oferta: Pesos cuarenta y siete millones seiscientos cincuenta y seis mil setecientos
setenta ($ 47.656.770,00), debiendo considerar la diferencia en el calculo efectuado
en base a los precios unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo
de Precios.

• Oferta ?2: IPROA S.A. (CUIT ? 30-60042558-3). Monto total de la Oferta: Pesos
cincuenta y siete millones setenta y dos mil quinientos ocho ($ 57.072.508,00),
debiendo considerar la diferencia en el calculo efectuado en base a los precios
unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo de Precios.

• Oferta ?3: CONTE, RAUL ANDRES (CUIT N0 20-29327065-2). Monto total de la
Oferta: Pesos sesenta y ocho millones quinientos treinta y siete mil ciento setenta y
ocho con 74/100 ($ 68.537.178,74), debiendo considerar la diferencia en el calculo
efectuado en base a los precios unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro
Comparative de Precios.

• Oferta ?4: DRAPPEGGI S.R.L. (CUIT ? 33-71224977-9). Monto total de la Oferta:
Pesos treinta y cinco millones novecientos trece mil quinientos setenta y dos ($
35.913.572,00).

• Oferta?5:BELLIZZIHNOSS.R.L.(CUIT ? 30-71517738-9). Monto total de la
Oferta Base: Pesos setenta millones ochocientos ochenta y siete mil ochocientos
treinta y cuatro con 54/100 ($ 70.887.834,54); Monto total de la Oferta Alternativa:
Pesos sesenta y nueve millones cuatrocientos noventa y siete mil ochocientos
setenta y siete ($ 69.497.877,00), debiendo considerar la diferencia en el calculo
efectuado en base a los precios unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro
Comparative) de Precios.

• Oferta ?6: TENERIFE S.A.S. (CUIT ? 30-71596172-1). Monto total de la Oferta:
Pesos veinticuatro millones novecientos cincuenta y cuatro mil ($ 24.954.000,00),
debiendo considerar la diferencia en el calculo efectuado en base a los precios
unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo de Precios.

• Oferta ?7: RE FACCIOLI, LUCIANO EZEQUIEL (CUIT ? 20-35449038-3). Monto
total de la Oferta: Pesos sesenta y dos millones cuatrocientos veintiocho mil ($
62.428.000,00), debiendo considerar la diferencia en el calculo efectuado en base a
los precios unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo de
Precios.

Que las mencionadas ofertas fueron agregadas a las presentes a fs. 171/550.

Que a fojas 560/562 luce el Cuadro Comparativo de Ofertas y de Precios, confeccionado